
Etape 1 8 octobre à Fareins

Etape 2: 28 avril Meximieux 

Etape 3: 23 Juin à St Denis les Bourg

Finale le 13 Juillet 2024



Perfs Points

28 1000

27 960

26 920

25 875

24 840

23 805

22 770

21 735

20 700

19 665

18 630

17 595

16 560

15 525

14 490

13 455

12 420

11 385

10 350

9 315

8 280

7 245

6 210

5 175

4 140

3 105

2 70

1 35

4

MASTERS  U15 / U18 EPREUVE DE POINT
Barème  Unique 

Epreuve de Point

Comité Bouliste de l'Ain - Saison 2022/2023

4 cibles tangentes à la zone de jeu, cibles 
composées de 3 cercles concentriques avec 
un diamètre 1,4m, 1m et 0,5m de valeurs 1,2 

et 3 points. Le joueur pointe 4 boules par 
cercle.

Catégorie Cibles boules/cible

U18 4 4

F-18

F-15 4 4

4 4

U15 4

1

4 3

2

4 3

21



Perfs Points Perfs Points

22 1000 18 1000

21 950 17 940

20 900 16 880

19 855 15 825

18 810 14 770

17 765 13 715

16 720 12 660

15 675 11 605

14 630 10 550

13 585 9 495

12 540 8 440

11 495 7 385

10 450 6 330

9 405 5 275

8 360 4 220

7 315 3 165

6 270 2 110

5 225 1 55

4 180

3 135

2 90

1 45
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Addition des boules lancées (quantitatif) aux boules tapées qualitatif)

U15 1 1'

F-15 1 1'

U18 1 1'

F-18 1 1'

Barème  
Sprint 
Rapide  
Féminin

Barème  
Sprint 
Rapide  

Masculin

MASTERS U15 / U18 EPREUVE DE SPRINT RAPIDE 

Catégorie Cibles Temps



Perfs Points

18 1000

17 940

16 880 Cercle 2

15 825

14 770

13 715

12 660

11 605

10 550

9 495

8 440
1 but au 
milieu quand 

7 385

6 330

5 275 Cercle 1

4 220

3 165

2 110

1 55

MASTERS  U15 / U18 EPREUVE DE COMBI
Barème  Unique 

Epreuve de Point

Comité Bouliste de l'Ain - Saison 2022/2023

Le combi U15/U18 c'est 4 boules au point puis 4 
boules au tir dans chaque cercle. Le point permet de 

marquer 1 ou 2 points (biberon), pour le tir 1 point 
pour la boule et 2 pour le but touché, attention il faut 

réussir 3 boules au point pour avoir le droit de tirer 1 
fois le but et 4 boules au point pour avoir le droit de le  

tirer 2 fois.

2 cercles 
tracés au 
milieu du 

terrain aux 
extrémités 
de la zone 
de jeu. 1 
but au 
milieu 

quand on 
pointe et 
une boule 
blanche 
ou 1 but 
lorsque 
l'on tire.



Perfs Points Perfs Points Perfs Points Perfs Points
30 1000 24 1000 24 1000 18 1000
29 967 23 963 23 963 17 958
28 934 22 926 22 926 16 916
27 901 21 889 21 889 15 874
26 868 20 852 20 852 14 832
25 835 19 815 19 815 13 790
24 802 18 778 18 778 12 748
23 769 17 741 17 741 11 706
22 736 16 704 16 704 10 664
21 703 15 667 15 667 9 622
20 670 14 630 14 630 8 580
19 637 13 593 13 593 7 538
18 604 12 556 12 556 6 496
17 571 11 519 11 519 5 454
16 538 10 482 10 482 4 412
15 505 9 445 9 445 3 370
14 472 8 408 8 408 2 328
13 439 7 371 7 371 1 286
12 406 6 334 6 334
11 373 5 297 5 297
10 340 4 260 4 260
9 307 3 223 3 223
8 274 2 186 2 186
7 241 1 149 1 149
6 208
5 175
4 142
3 109
2 76
1 43

3'F-15 3

Catégorie Cibles Temps

U18 3 3'

F-18 3 3'

U15 3 3'

Barème  
Progressif   

U18

Barème  
Progressif   F-

18

Barème   
Progressif   F-

15

Barème   
Progressif   

U15

Comité Bouliste de l'Ain - Saison 2021/2022

MASTERS U15 / U18 EPREUVE DE TIR SPORTIF 


